
Remissvar avseende Stockholm stads säkerhetsprogram, SSAB 2023/129 
 
Remissinstans: S:t Erik Försäkrings AB 
 
Bakgrund 
S:t Erik Försäkrings AB har Kommunfullmäktiges uppdrag att stödja arbetet för att staden har 
ett risk- och säkerhetsmedvetande så att skador förebyggs, att tillhandahålla försäkring samt 
att skador/incidenter omedelbart ska anmälas in i av S:t Erik Försäkrings AB tillhandahållet 
skade- och incidentrapporteringssystem.  
 
Då skade- och incidentrapporteringssystemet är av stor vikt för inte bara skadehanteringen, 
utan även det skadeförebyggande arbetet genom incidenthantering, bör detta system nämnas i 
säkerhetsprogrammet. 
 
Nedan följer förslag på ändringar i rött av text i remissutgåvan. 
 
4. Ett samordnat säkerhetsarbete med tydlig ansvarsfördelning (Lokal nivå, 4 st) 
De förändringar ni föreslår att rapportering sker enligt lokala instruktioner tar inte hänsyn 
till att det finns en Riktlinje för incidentrapportering som anger hur och var (vilka system) 
rapportering sker. Hänvisning till lokala instruktioner innebär en stor risk att rapportering 
inte sker samfällt för staden i därför avsedda system. Riktlinje för incidentrapportering bör 
istället uppdateras och anpassas till ändrade system och rapporteringsinstruktioner.  
 
Text: 
Chefer i staden har ett särskilt ansvar för att säkerställa att programmets innehåll omsätts till 
handling och vidareutveckling i verksamheten samt för att medarbetare ges förutsättningar att 
bidra i stadens säkerhetsarbete. Alla medarbetare i staden ska bidra i stadens säkerhetsarbete 
genom att uppmärksamma risker i verksamheten och agera förebyggande för att minska dem. 
Inträffade tillbud, skador, hot eller andra störningar i verksamheten rapporteras omgående i 
enlighet med lokala rutiner och Riktlinje för incidentrapportering i Stockholms stad så att 
nödvändiga åtgärder kan vidtas. Medarbetare med en roll i verksamhetens kris- och/eller 
krigsorganisation ska ges goda förutsättningar att verka utifrån givet ansvar. 
 
8. Fokusområde: Olycksförebyggande arbete (1 st s26) 
Tillägg med anledning av KF uppdrag till SEF samt utökade ägardirektiv i budget 2023 samt 
2024. 
 
Text: 
För att begränsa ekonomiska effekter av olyckor och skador i stadens verksamheter krävs ett 
välanpassat försäkringsskydd och skadeförebyggande arbete. S:t Erik Försäkrings AB 
försäkrar kommunkoncernen och ger stöd till stadens nämnder och bolagsstyrelser i arbetet 
med att identifiera risker samt att förebygga och minimera skadeverkan. Det sker genom att 
staden har en etablerad samverkan med S:t Erik Försäkrings AB på central (strategisk) och 
lokal nivå samt att S:t Erik Försäkrings AB ansvarar för stadens incidentrapporteringssystem. 
 
 



Underskriftens äkthet valideras här: https://underskriftpas.stockholm.se/validera  
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